fixadas pelo órgão municipal competente na Análise de Orientação Prévia (AOP),
observadas as disposições deste Capítulo.

Art.g" São condições relacionadas à área verde:

l- Estar contida em um só perímetro, podendo ser dividida somente quando cada parcela
resultante possuir área mínima de 2.500,00m'(dois mil e quinhentos metros quadrados);

ll - Estar localizada na área interna do Loteamento de Acesso Controlado somente se de
forma parcial, não excedente a 50% (cinquenta por cento) da área verde total, sem prejuÍ-
zo da área mínima prevista no inciso l;

lll- Se justiÍicadamente comprovada a inviabilidade do disposto no inciso ll, a área verde